TAS PACHECO/RECTIFICAÇÂO  

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, rectificar a deliberação exarada em catorze de 

Setembro de dois mil e dez, no que respeita ao montante da pena de multa aplicada ao arguido, Paulo José 

Pinto Freitas Pacheco, para 273,24€ (duzentos e setenta e três euros e vinte e quatro cêntimos). ---------------  

7. DOAÇÃO DO ARQUIVO PARTICULAR DE JOSÉ DOMINGUES DOS SANTOS 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aceitar a presente doação e agradecer ao doador. ---  

Câmara Municipal de Matosinhos

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro abstenções, aprovar a presente proposta. -----  

9. REVISÃO FINAL/REMODELAÇÃO DO PAVILHÃO MUNICIPAL DE LEÇA DO BALIO 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços, no valor de 4.766,01 € 

(quatro mil, setecentos e sessenta e seis euros e um cêntimo), a que acresce o respectivo IVA, referente à 

empreitada “Remodelação do Pavilhão Municipal de Leça do Balio”. -----------------------------------------------------  

10. ERROS E OMISSÕES/MODERNIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS EDIFÍ-

[...]

-------- A Câmara Municipal deliberou, unanimidade, adjudicar a empreitada de “Recuperação do Centro 

Cívico – Núcleo Cultural de Matosinhos - Biblioteca Municipal e Sala de Exposições”, ao concorrente “JNP – 

José Nunes Pereira, S.A.", pelo valor de 558.451,50€ (quinhentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e 

cinquenta e um euros e cinquenta cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e com o prazo de execução 

de seis meses. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

15. REVISÃO DE PREÇOS/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE DIVER-